

Oficiu din s. Mereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 383 814,24 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capital a oficiului din s. Mereni 1.1. Lucreri interiaore.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,600	22,94 22,94	656,14 656,14
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	44,600	28,76 27,19	1 282,71 1 212,69
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton-стены	m2	82,400	144,16 101,96	11 879,05 8 401,84
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	36,400	861,74 195,43	31 367,45 7 113,69
5	CF55A	Captusirea tavanelor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5	m2	34,800	582,57	20 273,46

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pe suprafete plane cu exceptia glafurilor de usi si ferestre			216,67	7 540,24
6	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta-финиш	m2	117,200	46,75 18,69	5 478,54 2 190,86
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-стены	m2	117,200	101,61 46,73	11 908,16 5 477,17
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,800	69,44 38,24	333,30 183,54
9	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta-потолки	m2	34,800	65,58 28,04	2 282,19 975,80
		Total Lucreri interiaore. Inclusiv salariu				85 461,00 33 751,97
		1.2. Ferestre				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,200	17,84 17,84	57,10 57,10
11	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,200	1 977,36 4,25	6 327,55 13,60
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,800	373,38 8,50	1 045,45 23,79
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,000	18,00 15,29	180,03 152,95

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, pina la 15 cm latime-откосы				
		Total Ferestre Inclusiv salariu				7 610,13 247,44
		1.3. Usi				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,600	17,84 17,84	82,08 82,08
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,400	2 202,59 6,80	18 501,74 57,10
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,000	18,00 15,29	180,03 152,95
		Total Usi Inclusiv salariu				18 763,85 292,13
		1.4. Pardoseala				
17	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	32,800	78,94 33,99	2 589,17 1 114,81
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				2 589,17 1 114,81
		1.5. Lucrari exterioare.				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	63,400	23,06 22,94	1 462,12 1 454,51
19	RpCJ24B	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	14,800	49,98 35,69	739,67 528,18
20	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare	m2	63,400	460,17	29 174,65

1	2	3	4	5	6	7
		pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint			158,04	10 020,00
21	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	63,400	164,14 135,95	10 406,24 8 619,36
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	88,600	78,56 38,24	6 960,47 3 387,75
23	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,520	751,98 751,98	391,03 391,03
24	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile (опалубка)	m2	23,600	194,70 163,14	4 594,97 3 850,16
25	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3	3,200	884,91 101,96	2 831,72 326,28
26	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,200	445,72 437,59	1 426,30 1 400,30
		Total Lucrari exterioare. Inclusiv salariu				57 987,17 29 977,57

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Fundament				
27	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	20,500	458,84 458,84	9 406,18 9 406,18
28	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3	7,800	884,91 101,96	6 902,33 795,32
29	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	7,800	1 957,79 866,69	15 270,79 6 760,21
		Total Fundament Inclusiv salariu				31 579,30 16 961,71
		1.7. Ingradirea				
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,200	263,41 263,41	2 686,75 2 686,75
31	RpCB01A1	Prepararea manuala a betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) si turnat cu mijloace clasice	m3	13,700	1 248,29 318,64	17 101,51 4 365,33
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,320	335,66 335,66	107,41 107,41
33	RpIC38A	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 51x3.5-54x3.5 mm	buc	65,000	12,76 5,10	829,36 331,38
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	87,000	76,61 16,99	6 664,70 1 478,47

1	2	3	4	5	6	7
35	CO06B1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor prefabricati din beton armat	m	31,000	84,97 84,97	2 634,07 2 634,07
		Total Ingradirea Inclusiv salariu				30 023,80 11 603,41
		Total Reparatia capital a oficiului s. Mereni Inclusiv salariu				234 014,42 93 949,04

		Total	lei	234 014,42
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	21 138,53
		Cheltuieli de transport	6,00 %	8 376,09
		Total	100,00 +	263 529,04
		Cheltuieli de regie	14,50 %	38 211,71
		Total	100,00 +	301 740,75
		Beneficiul	6,00 %	18 104,45
		Total	100,00 +	319 845,20
		TVA	20,00 %	63 969,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		383 814,24 93 949,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)